第 3 回新千里東町地域自治協議会理事会議事録

１．日時  2013 年 7 月 21 日（日）10：15～13：00

２．場所  新千里東町会館 2 階

３．出席者

*役 員：小川会長、森・濱中・赤井各副会長、清水千・河野両会計

*理 事：理事総数 20名中、出席者 19 名（上記役員 6 名と代理出席者を含む）

山口・伊藤・和田圭・富永・桑原・曽田・（以上自治会）、寺村・山地・高野・十河・和田

園・清水博（以上諸団体）、福岡（横山理事代理）   （欠席理事：横山・下野）

*監  事：上田・大路

*事務局：武藤・清水和・栁原・山田秀

*オブザーバー：太田（シティハウス）・河村（グランドメゾン）、

山本瑞・藤田・林・森井（以上豊中市）、山本一・小林（以上街角企画）

４．議事４．議事４．議事４．議事

（１）（１）（１）（１）理事・代議員の選任理事・代議員の選任理事・代議員の選任理事・代議員の選任（新任・変更）（新任・変更）（新任・変更）（新任・変更）と役割分担と役割分担と役割分担と役割分担

・メゾン千里理事会、校区福祉委員会において理事の交替があった。

・新設されたシティハウス千里中央自治会、グランドメゾン千里中央東丘自治会にお

いて理事の新任があった。

・エルダー東町において代議員の交替があった。

・新設されたジオメゾン新千里東町シニアクラブ、東町 3－3 シニアクラブにおいて

代議員の新任があった。

・理事各位には、部会の 1 つと夏祭り実行委員会の小委員会のいずれかに入って頂く

こととなっており、配布資料のとおり役割分担をお願いした。異存なかった。

（２）（２）（２）（２）前回会議記録等の確認前回会議記録等の確認前回会議記録等の確認前回会議記録等の確認

・第２回理事会議事録について確認された。

（３）（３）（３）（３）東町の活動拠点（東町の活動拠点（東町の活動拠点（東町の活動拠点（仮称；仮称；仮称；仮称；東町サロン）の検討東町サロン）の検討東町サロン）の検討東町サロン）の検討進捗進捗進捗進捗状況報告状況報告状況報告状況報告

・配布資料に基づき拠点場所候補を決定したこと、内装等の改修工事に係る計画検討

を進めたことなど進捗状況報告がなされた。

・内装改修工事費用の見積もり金額について説明した。詳細見積書を追加配布した。

＊内装工事費用 1,129,600 円の節減を検討すべきこと、とともに相見積もりの必要性

について意見があり、事務局にて対応することとした。

（（（（４４４４））））夏祭り実行委員会報告夏祭り実行委員会報告夏祭り実行委員会報告夏祭り実行委員会報告

・次の配布資料に基づき夏祭り準備状況の報告があった。

 夏祭り用チラシ、イベント計画、会場配置図（本部席・模擬店等）

・テント購入計画について、配布資料に基づき説明があった。

＊天候による順延か否か迷い決断した後の広報について徹底すべきこととなった。

＊テント購入後の保管場所について別途検討することとなった。

（（（（５５５５））））部会活動部会活動部会活動部会活動状況状況状況状況報告報告報告報告

１）広報部会

・ホームページの掲載内容とその手順について配布資料に基づき説明した。

・東町ホームページを映像を利用して説明した。

２）まちづくり部会

・配布資料をもとに、第３回まちづくり計画策定部会の報告を行った。

・「環境まちあるき」の実施結果が報告された。もみじ橋通りの雑木林の整備、

及びあかしや橋下の道路安全対策が喫緊の課題であるとの説明があった。

・来る 8 月 4 日（日）13:00～ 「環境まちあるき」で指摘された問題について

課題の優先順位付け、実現に向けての方法などを話し合うこととなった。

・この会議に集まった人を出発点として常置機関の「環境整備部会（or 委員会）

を設置する予定である旨説明があった。

３）防災部会

・配布資料に基づき説明があった。

（（（（６６６６））））自治会・団体間の連絡と相談自治会・団体間の連絡と相談自治会・団体間の連絡と相談自治会・団体間の連絡と相談

・桜ヶ丘自治会より隣接のアーバンライフに迷惑を掛ける恐れのあるポプラの高

木を伐採することとした旨報告があった。

・公民分館より配布資料に基づき今後の行事予定等の報告があった。なお、文化

祭の開催が会場の都合で 11 月 10 日～11 日に変更になった旨報告があった。

（（（（７７７７））））連絡事項連絡事項連絡事項連絡事項

１）東町諸団体の年間行事予定について（2013 年 7 月～2014 年 2 月行事予定）

・公民分館の「秋の講座」、「人権講座」を追記する。

・「千里キャンドルロード 2013」については削除する。

２）自治会から諸団体への派遣人員の報告書の提出

・未提出のメゾン千里、ローレルコートあかしや、ＵＲ都市機構の各自治会及び

新設のシティハウス、グランドメゾン両自治会に提出をお願いした。

３）地域自治協議会代議員・理事名簿及び役割分担表の配布

・理事、代議員に異動があったので名簿及び役割分担表を見直し、配布した。

・新聞編集委員会から団体名簿（全戸配布用と役員配布用）の作成について説明

があった。役員用名簿は、個人情報が掲載されているため配布先を限定してお

り、団体の責任に基づき申し出があった必要数を配布する旨説明された。

４）ソフトバンク携帯電話用無線基地局設備（計画）説明再開の依頼

５）千里ニュータウンまちびらき 50 年事業の決算報告

・千里ニュータウンまちびらき50年事業実行委員会より決算報告が送付された。

決算内容は配布資料「決算書」に記載の通り。

６）「千里キャンドルロード２０１３」

・千里市民フォーラムより、昨年度 50 年事業で実施したキャンドルロードの成

功体験を基に、今年は千里中央公園からこもれび通りにかけてキャンドルを楽

しむ企画がもち上がり、当協議会に参加の打診があった。東町を舞台とするこ

とからも、次回理事会に参加の是非、方法を提案したい。今回は配布資料にて

趣旨を説明するので理解願いたい。また、千里市民フォーラムの会合には事務

局武藤氏を派遣したいので、併せ理解頂きたい旨説明があった。

５５５５．．．．今後の今後の今後の今後の会議日程会議日程会議日程会議日程

  第第第第４４４４回理事会回理事会回理事会回理事会    ８８８８月月月月１８１８１８１８日（日）日（日）日（日）日（日）10101010：：：：00000000～～～～12121212：：：：00000000    東町会館２階東町会館２階東町会館２階東町会館２階集会集会集会集会室室室室

予定議題は、夏祭り実施要領最終確認、東町の活動拠点整備計画、環境整備部会

（or 委員会）設置他と考えている。

                                  以上